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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Walka z terroryzmem jednym z głównych
zadań polskiej atomistyki

W Świerku działają dwie placówki badawcze - Instytut Energii Atomowej (IEA) oraz Instytut
Problemów Jądrowych im. Andrzeja Sołtana (IPJ). Obie wśród najważniejszych zadań stawiają sobie
walkę z terroryzmem.
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Jak mówi zastępca dyrektora IEA prof. Stefan Chwaszczewski, jednym z ważnych zadań dla instytutu
będzie w najbliższych latach opracowywanie strategii działania na wypadek rozprzestrzeniania się
w środowisku groźnych substancji chemicznych.
Z kolei jednym z najważniejszych kierunków badawczych IPJ będzie w najbliższych latach
opracowywanie metod wykrywania przemycanych przez granice materiałów radioaktywnych
i wybuchowych oraz działania w sytuacji zagrożenia "brudną bombą", której wybuch mógłby
spowodować skażenie promieniotwórcze - informuje zastępca dyrektora ds. badawczo-rozwojowych
w IPJ prof. Marek Moszyński.

Obie placówki od lat uczestniczą w międzynarodowych projektach badawczych poświęconych walce
z terroryzmem: IEA - w projektach naukowych związanych z ochroną radiologiczną w ramach 6.
Programu Ramowego UE (główny unijny program wspierania badań naukowych) i w
przygotowaniach do 7. Programu Ramowego; IPJ - m.in. w projekcie koordynowanym przez
Międzynarodową Agencję Energii Atomowej w Wiedniu, poświęconym wykrywaniu materiałów
wybuchowych w portach morskich, oraz w badaniach w ramach 6. Programu Ramowego UE.

Domeną działalności IEA jest od lat wykorzystanie technik jądrowych m.in. w ochronie zdrowia,
ochronie środowiska, przemyśle. Instytut jest posiadaczem jedynego w Polsce reaktora atomowego -
"Maria". W ramach instytutu funkcjonuje unijne Centrum Doskonałości MAN HAZ.

Jednym z najważniejszych projektów w ramach 6. PR z udziałem IEA, prowadzonym we współpracy
także z krajami pozaeuropejskimi, są przygotowania do budowy nowoczesnego reaktora
termojądrowego we Francji lub w Japonii.

Nowe kierunki działalności IPJ, poza rozwojem metod i aparatury do zabezpieczania granic i walki
z terroryzmem, to m.in. nowe kierunki w astrofizyce (m.in. utworzenie Laboratorium Aparatury
Astrofizycznej LAA) oraz przekształcenie Działu Szkolenia IPJ w Ogólnopolskie Centrum Szkoleniowe
- jako element budowy społeczeństwa opartego na wiedzy w sytuacji powrotu Polski do energetyki
jądrowej.

Jak informuje Moszyński, podczas spotkania z ministrem rozmawiano także o perspektywach
przekształcenia IPJ w instytut Polskiej Akademii Nauk.

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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